
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Председателя Муниципального Совета 
Глебовского сельского поселения

от 05 марта 2022 года             №  1

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением

о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Глебовском  сельском

поселении, утвержденным  решением  Муниципального  Совета  Глебовского  сельского

поселения от 19.06.2018 № 99, Уставом Глебовского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить   по инициативе Председателя  Муниципального Совета  Глебовского

сельского  поселения  проведение  публичных  слушаний  по проекту  решения

Муниципального  Совета  Глебовского  сельского  поселения  «Об  исполнении  бюджета

Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района за 2021 год».

2.  Публичные  слушания  по  проекту  решения  Муниципального   Совета

Глебовского  сельского  поселения  «Об  исполнении  бюджета  Глебовского  сельского

поселения Рыбинского муниципального района за 2021 год» провести  22 марта 2022 года:

-  в  10-00  часов  в  помещении  Администрации  Глебовского  сельского  поселения

(актовый зал) с. Глебово, ул. Рыбинская, д.7.

3.  Предложения  и  замечания  по  проекту  решения  «Об  исполнении  бюджета

Глебовского  сельского  поселения  Рыбинского  муниципального  района  за  2021  год»

направлять по адресу: Рыбинский район, с. Глебово, ул. Рыбинская, д.7.

4.  Возложить организацию публичных слушаний на Администрацию Глебовского

сельского поселения.

5.  Обнародовать  настоящее  постановление  и  проект  решения  Муниципального

Совета Глебовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Глебовского сельского

поселения Рыбинского  муниципального  района за  2021 год» на территории Глебовского

сельского  поселения  и   разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Глебовского

сельского поселения в сети Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения                                                                   Д.Ф.Родионов 



Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от ____ ________ 2022года                                                                               № ___

Об исполнении бюджета Глебовского 
сельского поселения Рыбинского 
муниципального района за 2021 год

Рассмотрев  отчет об исполнении бюджета Глебовского  сельского поселения за 2021 год,

руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  23,  47  Устава

Глебовского  сельского  поселения,  статьями  113,  114  Положения  о  бюджетном  устройстве  и

бюджетном процессе в Глебовском сельском поселении,

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

Р Е Ш И Л :
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Глебовского сельского поселения за 2021

год:

1.1. Доходы бюджета поселения за 2020 год в соответствии с классификацией доходов

бюджетов Российской Федерации в сумме 108 176 948,96 руб.;

1.2.  Расходы  бюджета  поселения  за  2020  год  в  соответствии  с  классификацией

расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 105 499 665,35 руб.;

1.3.  Превышение  доходов  над  расходами  (профицит  бюджета  поселения)  в  сумме

2 677 283,61 руб.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2021 год в соответствии с

приложениями 1-8 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения                                                                   Д.Ф.Родионов 



Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Исполнение доходов бюджета Глебовского сельского поселения в соответствии с классификацией дохо-
дов бюджетов Российской Федерации на за 2021 год

Код
бюджетной классифика-
ции Российской Федера-

ции Наименование доходов

Сумма, руб.
% ис-
полне-

ния
план на 2021 год исполнено на

01.01.2022 г.
1

2
3

4 5

000 1 01 00000 00 0000
000

Налоги на прибыль, доходы 349 000,00 437 973,77 125,5

182 1 01 02000 01 0000

110
Налог на доходы физических лиц 349 000,00 437 973,77 125,5

182 1 01 02010 01 0000

110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником  которых  является  налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуще-

ствляются  в  соответствии  со  статьями  227,

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

349 000,00 424 568,42 121,7

182 1 01 02020 01 0000

110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами,  зарегистрированными

в  качестве  индивидуальных  предпринима-

телей,  нотариусов,  занимающихся  частной

практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокат-

ские кабинеты и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции

0,00 12 968,84 -

182 1 01 02030 01 0000

110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответ-

ствии  со  статьей  228  Налогового  Кодекса

Российской Федерации

0,00 436,51 -

000 1 03 00000 00 0000
000

Налоги на  товары (работы,  услуги),  реа-
лизуемые на территории Российской Фе-
дерации

3 605 100,00 3 674 420,33 101,9

100 1 03 02000 01 0000

110

Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продук-

ции),  производимым на территории Россий-

ской Федерации

3 605 100,00 3 674 420,33 101,9

100 1 03 02231 01 0000

110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо,  подлежащие  распределению  между

бюджетами  субъектов  Российской  Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных  дифференцированных  нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным Федеральным зако-

ном  о  федеральном  бюджете  в  целях  фор-

мирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации)

1 655 317,00 1 696 331,39 102,5

100 1 03 02241 01 0000

110

Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению  между  бюджетами  субъектов

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные

бюджеты  (по  нормативам,  установленным

Федеральным законом о  федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фон-

9 427,00 11 929,84 126,5



дов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000

110

Доходы от  уплаты  акцизов  на  автомобиль-

ный  бензин,  подлежащие  распределению

между  бюджетами  субъектов  Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных норма-

тивов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по

нормативам,  установленным  Федеральным

законом  о  федеральном  бюджете  в  целях

формирования  дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2 177 514,00 2 255 427,14 103,6

100 1 03 02261 01 0000

110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин,  подлежащие  распределению  между

бюджетами  субъектов  Российской  Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных  дифференцированных  нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным Федеральным зако-

ном  о  федеральном  бюджете  в  целях  фор-

мирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации)

-237 158,00 -289 268,04 122,0

000 1 06 00000 00 0000
000

Налоги на имущество 42 361 000,00 47 426 276,98 112,0

182 1 06 01030 10 0000

110
Налог на имущество физических лиц 761 000,00 731 563,10 96,1

182 1 06 06030 00 0000

110
Земельный налог с организаций 39 300 000,00 43 952 654,24 111,8

182 1 06 06033 10 0000

110

Земельный  налог  с  организаций,  обладаю-

щих земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

39 300 000,00 43 952 654,24 111,8

182 1 06 06040 00 0000

110
Земельный налог с физических лиц 2 300 000,00 2 742 059,64 119,2

182 1 06 06043 10 0000

110

Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным

в границах сельских поселений

2 300 000,00 2 742 059,64 119,2

000 1 08 00000 00 0000
000

Государственная пошлина 5 000,00 6 030,00 120,6

230 1 08 04020 01 0000

110

Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами

органов  местного  самоуправления,  уполно-

моченными  в  соответствии  с  законодатель-

ными актами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий 

5 000,00 6 030,00 120,6

000 1 09 00000 00 0000
000

Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным  налогам,  борам  и  иным  обязатель-
ным платежам

0,00 -125,03 -

182 1 09 04053 10 0000

110

Земельный  налог  (по  обязательствам,  воз-

никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-

мый на территориях сельских поселений 

0,00 -125,03 -

000 1 11 00000 00 0000
000

Доходы от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муници-
пальной собственности

421 690,00 525 545,43 124,6

230 1 11 05025 10 0000

120

Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды за земли, находящи-

еся в собственности сельских поселений (за

исключением  земельных  участков  муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний)

0,00 275,65 -

230 1 11 05075 10 0000

120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  со-

ставляющего  казну  сельских  поселений  (за

исключением земельных участков)

336 690,00 420 862,50 125,0

230 1 11 09045 10 0000

120

Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности сель-

ских поселений (за исключением имущества

85 000,00 104 407,28 122,8



муниципальных  автономных  учреждений,  а

также  имущества  муниципальных  унитар-

ных предприятий, в том числе казенных)

000 1 16 00000 00 0000
000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 57 292,50 -

154 1 16 01074 01 0000

140

Административные штрафы, установленные

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных  правонарушениях,  за

административные  правонарушения  в  обла-

сти  охраны  собственности,  выявленные

должностными лицами органов муниципаль-

ного контроля

0,00 5 000,00 -

230 1 16 07010 10 0000

140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в

случае просрочки  исполнения  поставщиком

(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,

предусмотренных  муниципальным  контрак-

том, заключенным муниципальным органом,

казенным учреждением сельского поселения

 52 292,50 -

000 1 17 00000 00 0000
000

Прочие неналоговые доходы 0,00 400,00 -

230 1 17 01050 10 0000

180

Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в

бюджеты сельских поселений
0,00 400,00 -

 Итого налоговые и неналоговые доходы 46 741 790,00 52 127 813,98 111,5

000 2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

115 614 471,00 56 049 134,98 48,5

230 2 02 20041 10 0000

150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на

строительство, модернизацию,  ремонт и со-

держание  автомобильных  дорог  общего

пользования, в том числе дорог в поселениях

(за исключением автомобильных дорог феде-

рального значения)

2 668 023,00 2 668 023,00 100,0

230 2 02 20299 10 0000

150

Субсидии бюджетам сельских поселений на

обеспечение  мероприятий  по  переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, в

том числе переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда с учетом необходи-

мости  развития  малоэтажного  жилищного

строительства, за счет средств, поступивших

от государственной корпорации - Фонда со-

действия реформированию жилищно-комму-

нального хозяйства

2 506 428,00 2 506 427,52 100,0

230 2 02 20302 10 0000

150

Субсидии бюджетам сельских поселений на

обеспечение  мероприятий  по  переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, в

том числе переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда с учетом необходи-

мости  развития  малоэтажного  жилищного

строительства, за счет средств бюджетов

99 213,00 99 212,75 100,0

230 2 02 27336 10 0000

150

Субсидии бюджетам сельских поселений на

поддержку инвестиционных проектов путем

софинансирования  строительства  (ре-

конструкции) объектов обеспечивающей ин-

фраструктуры с длительным сроком окупае-

мости   

110 116 399,00 50 551 063,71 45,9

230 2 02 29999 10 0000

150

Прочие  субсидии бюджетам сельских  посе-

лений
128 951,00 128 951,00 100,0

230 2 02 35118 10 0000

150

Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуще-

ствление  первичного  воинского   учета  на

территориях,  где  отсутствуют  военные

комиссариаты 

95 457,00 95 457,00 100,0

 Итого безвозмездные поступления 115 614 471,00 56 049 134,98 48,5
 ВСЕГО ДОХОДОВ 162 356 261,00 108 176 948,96 66,6



Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
Глебовского сельского поселения за 2021 год

    
   Наименование Код бюджетной классификации

        Сумма(руб.)
план на 2021 год исполнено на

01.01.2022 г.
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов

230 010 50000 00 0000 000 17 777 607,00 -2 677 283,61

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

230 010 50201 10 0000 510 162 356 261,00 108 176 948,96

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

230 010 50201 10 0000 610 180 133 868,00 105 499 665,35

Итого источников внутреннего финансирования  17 777 607,00 -2 677 283,61

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Исполнение расходов  бюджета Глебовского  сельского поселения  по целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классифи-

кации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год

Наименование

Код целевой
классифика-

ции

Вид
рас-

ходов

Сумма (руб.)
% ис-
пол-

нения
план на 2021

год
исполнено на 
01.01.2022 г.

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Молодежная полити-
ка  в  Глебовском сельском поселении Рыбинского
муниципального района» 02 0 00 00000  

214 000,00 212 500,00 99,3

Мероприятия для молодёжи 02 1 00 00000  214 000,00 212 500,00 99,3

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и

занятости детей, молодежи и подростков 02 1 00 20070  
15 000,00 13 500,00 90,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 20070 300 15 000,00 13 500,00 90,0

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюд-

жета поселения  на организацию   и осуществление ме-

роприятий по работе с детьми и молодёжью в поселе-

нии 02 1 00 20140  

199 000,00 199 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 02 1 00 20140 500 199 000,00 199 000,00 100,0

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка  населения  в Глебовском  сельском  поселении
Рыбинского муниципального района» 03 0 00 00000  

120 800,00 70 728,48 58,6

Социальная  поддержка  населения  Глебовского  сель-

ского поселения Рыбинского муниципального района 03 1 00 00000  
120 800,00 70 728,48 58,6

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет

средств местного бюджета 03 1 00 20080  
70 800,00 70 728,48 99,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 20080 300 70 800,00 70 728,48 99,9

Социальная  поддержка  населения,  оказавшегося  в

трудной жизненной ситуации 03 1 00 20100  
50 000,00 0,00 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 20100 300 50 000,00 0,00 0,0

Муниципальная  программа  "Обеспечение  доступ-
ным и комфортным жильём населения Глебовского
сельского  поселения Рыбинского  муниципального
района"

05 0 00 00000

 

2 610 863,00 2 610 862,00 100,0

Подпрограмма  "Переселение  граждан  из  аварийного

жилищного фонда Глебовского сельского поселения"

05 1 00 00000

 
2 610 863,00 2 610 862,00 100,0

 Субсидия на обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда, в том

числе переселению граждан из аварийного жилищного

фонда с учётом необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства, за счёт средств, поступив-

ших  от  государственной  корпорации-Фонда  содей-

051F367483  2 506 428,00 2 506 427,52 100,0



ствия  реформированию  жилищно-коммунального  хо-

зяйства 

Иные бюджетные ассигнования 051F367483 800 2 506 428,00 2 506 427,52 100,0

Субсидия  на  обеспечение  мероприятий  по  переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда, в том

числе переселению граждан из аварийного жилищного

фонда с учётом необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства, за счёт средств областного

бюджета

051F367484

 

99 213,00 99 212,75 100,0

Иные бюджетные ассигнования 051F367484 800 99 213,00 99 212,75 100,0

Мероприятия по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе переселению граждан

из аварийного жилищного фонда с учётом необходи-

мости  развития малоэтажного  жилищного  строитель-

ства, за счёт средств местного бюджета 

05 1 F3 6748S

 

5 222,00 5 221,73 100,0

Иные бюджетные ассигнования 05 1 F3 6748S 800 5 222,00 5 221,73 100,0

Муниципальная  программа  "Развитие  дорожного
хозяйства  в  Глебовском  сельском  поселении  Ры-
бинского муниципального района" 07 0 00 00000  

14 399 023,00 12 706 787,31 88,2

Мероприятия в области дорожного хозяйства 07 1 00 00000  14 399 023,00 12 706 787,31 88,2

Мероприятия в области дорожного хозяйства  за счёт

средств бюджета поселения 07 1 00 20280  
8 783 922,00 7 091 687,67 80,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 07 1 00 20280 200
5 071 000,00 3 602 122,07 71,0

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной

(муниципальной) собственности 07 1 00 20280 400
3 712 922,00 3 489 565,60 94,0

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение

муниципального задания в сфере дорожного хозяйства 07 1 00 20785  
1 787 078,00 1 787 078,00 100,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 1 00 20785 600
1 787 078,00 1 787 078,00 100,0

Мероприятия  по  финансированию  дорожного  хозяй-

ства 07 1 00 22440  
1 160 000,00 1 159 998,64 100,0

Закупка  товаров,  работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 07 1 00 22440 200
1 160 000,00 1 159 998,64 100,0

Мероприятия  по  финансированию  дорожного  хозяй-

ства за счёт средств областного бюджета 07 1 00 72440  
2 668 023,00 2 668 023,00 100,0

Закупка  товаров,  работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 07 1 00 72440 200
2 668 023,00 2 668 023,00 100,0

Муниципальная  программа  "Защита  населения  и
территорий  Глебовского сельского поселения Ры-
бинского  муниципального  района  от   чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»  09 0 00 00000  

1 700 000,00 104 603,61 6,2

Повышение  эффективности  мероприятий  по  гра-

жданской  обороне,  предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечение  безопасности

людей на водных объектах в поселениях Рыбинского

МР 09 1 00 00000  

1 700 000,00 104 603,61 6,2

Обеспечение пожарной безопасности 09 1 00 20310  1 700 000,00 104 603,61 6,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 09 1 00 20310 200
1 700 000,00 104 603,61 6,2

Муниципальная программа « Развитие культуры и
туризма  в  Глебовском  сельском  поселении  Ры-
бинского муниципального района»  10 0 00 00000  

114 677
598,00

52 551 351,13 45,8

Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 00000  880 000,00 766 529,00 87,1

Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 20340  880 000,00 766 529,00 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 10 1 00 20340 200
880 000,00 766 529,00 87,1

Мероприятия в сфере развития туризма 10 2 00 00000  113 797 598,00 51 784 822,13 45,5

Cтроительство  (реконструкция)  объектов обеспечива-

ющей инфраструктуры с длительным сроком окупае-

мости,  входящих  в  состав  инвестиционных  проектов

по созданию туристских кластеров 10 2 J1 53360  

113 397 598,00 51 384 822,13 45,3

Межбюджетные трансферты 10 2 J1 53360 500 113 397 598,00 51 384 822,13 45,3

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюд- 10 2 00 20782  400 000,00 400 000,00 100,0



жета поселения на создание условий для развития ту-

ризма

Межбюджетные трансферты 10 2 00 20782 500 400 000,00 400 000,00 100,0

Муниципальная  программа "Экономическое раз-
витие в Глебовском сельском поселении Рыбинско-
го муниципального района" 12 0 00 00000  

143 279,00 143 279,00 100,0

Экономическое развитие в поселении 12 1 00 00000  143 279,00 143 279,00 100,0

Межбюджетные трансферты на создание условий для

обеспечения жителей поселения услугами торговли в

части предоставления субсидий на  реализацию меро-

приятий по возмещению части затрат организациям и

индивидуальным  предпринимателям,  занимающимся

доставкой товаров в отдалённые сельские населённые

пункты 12 1 00 22880  

14 328,00 14 328,00 100,0

Межбюджетные трансферты 12 1 00 22880 500 14 328,00 14 328,00 100,0

Межбюджетные трансферты на создание условий для

обеспечения жителей поселения услугами торговли в

части предоставления субсидий на  реализацию меро-

приятий по возмещению части затрат организациям и

индивидуальным  предпринимателям,  занимающимся

доставкой товаров в отдалённые сельские населённые

пункты за счёт средств областного бюджета 12 1 00 72880  

128 951,00 128 951,00 100,0

Межбюджетные трансферты 12 1 00 72880 500 128 951,00 128 951,00 100,0

Муниципальная  программа «Развитие градострои-
тельной деятельности в Глебовском сельском посе-
лении Рыбинского муниципального района»  15 0 00 00000  

1 500 000,00 166 150,00 11,1

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

в поселении 15 1 00 00000  
1 500 000,00 166 150,00 11,1

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 15 1 00 20400  1 500 000,00 166 150,00 11,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 15 1 00 20400 200
1 500 000,00 166 150,00 11,1

Муниципальная программа "Эффективная власть
в Глебовском сельском поселении Рыбинского му-
ниципального района" 17 0 00 00000  

3 192 500,00 2 817 181,63 88,2

Развитие муниципальной службы в органах местного

самоуправления поселения 17 1 00 00000  
3 192 500,00 2 817 181,63 88,2

Обучение сотрудников органов местного самоуправле-

ния поселения 17 1 00 20650  
60 000,00 36 300,00 60,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 17.1.00.20650 200
60 000,00 36 300,00 60,5

Мероприятия  по  развитию муниципальной службы в

органах местного самоуправления 17 1 00 20783  
3 132 500,00 2 780 881,63 88,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 17 1 00 20783 200
3 117 990,00 2 766 371,63 88,7

Иные бюджетные ассигнования 17 1 00 20783 800 14 510,00 14 510,00 100,0

Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом Глебовского сельского посе-
ления Рыбинского муниципального района» 18 0 00 00000  

19 434 000,00 17 196 640,97 88,5

Мероприятия по управлению и распоряжению имуще-

ством, находящимся в муниципальной собственности

поселения 18 1 00 00000  

19 434 000,00 17 196 640,97 88,5

Мероприятия по управлению и распоряжению имуще-

ством, находящимся в муниципальной собственности

поселения 18 1 00 20430  

19 264 000,00 17 034 783,71 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 18 1 00 20430 200
17 834 000,00 16 606 631,71 93,1

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной

(муниципальной) собственности 18 1 00 20430 400
1 000 000,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 18 1 00 20430 800 430 000,00 428 152,00 99,6

Взносы на формирование фонда капитального ремонта

помещений, находящихся в муниципальной собствен-

ности 18 1 00 20770  

170 000,00 161 857,26 95,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 18 1 00 20770 200
170 000,00 161 857,26 95,2

Муниципальная  программа  "Благоустройство 19 0 00 00000  14 623 305,00 12 544 476,27 85,8



Глебовского  сельского  поселения  Рыбинского  му-
ниципального района " 
Благоустройство поселения 19 1 00 00000  14 623 305,00 12 544 476,27 85,8

Уличное освещение 19.1.00.20010  5 600 000,00 4 742 948,82 84,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20010 200
5 600 000,00 4 742 948,82 84,7

Организация и содержание мест захоронения 19.1.00.20020  600 000,00 475 696,00 79,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20020 200
600 000,00 475 696,00 79,3

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030  2 040 000,00 942 526,45 46,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20030 200
2 040 000,00 942 526,45 46,2

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение

муниципального задания 19.1.00.20784  
6 383 305,00 6 383 305,00 100,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 19.1.00.20784 600
6 383 305,00 6 383 305,00 100,0

Муниципальная  программа  "Комплексное  разви-
тие сельской территории Глебовского сельского по-
селения Рыбинского муниципального района" 22 0 00 00000  

3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Создание и развитие инженерной инфраструктуры на

сельских территориях 22 2 00 00000  
3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Организация в границах поселения газоснабжения на-

селения в части инженерных изысканий, проектирова-

ния,  прохождения  государственной  экспертизы

проектной  документации  для  строительства  газо-

распределительных сетей 22 2 00 20090  

3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной

(муниципальной) собственности 22 2 00 20090 400
3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Непрограммные  расходы  органов  местного  само-
управления 50 0 00 00000  

3 918 500,00 3 301 556,40 84,3

Обеспечение  функционирования  органов  местного

самоуправления 50 1 00 00000  
3 898 500,00 3 301 556,40 84,7

Обеспечение  функционирования  центрального  аппа-

рата 50 1 00 20550  
3 580 177,00 2 983 233,40 83,3

Расходы на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления  государственными  внебюджетными  фон-

дами 50 1 00 20550 100

3 528 177,00 2 959 881,32 83,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 50 1 00 20550 200
10 000,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 50 1 00 20550 800 42 000,00 23 352,08 55,6

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюд-

жета  поселения  на    осуществление  полномочий по

казначейскому исполнению бюджета  поселения 50 1 00 20500  

87 680,00 87 680,00 100,0

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20500 500 87 680,00 87 680,00 100,0

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюд-

жета поселения  на  реализацию передаваемых полно-

мочий в сфере осуществления закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд 50 1 00 20510  

28 000,00 28 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20510 500 28 000,00 28 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюд-

жета поселения  на осуществление внешнего муници-

пального финансового контроля 50 1 00 20520  

40 000,00 40 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20520 500 40 000,00 40 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюд-

жета поселения  на организацию и предоставление му-

ниципальных услуг по признанию помещения жилым

помещением,  жилого  помещения  непригодным  для

проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом; по со-

гласованию  перевода  жилых  помещений  в  нежилые

помещения и нежилых помещений в жилые помеще-

ния; по согласованию переустройства и (или) перепла-

50 1 00 20530  67 186,00 67 186,00 100,0



нировки помещения в многоквартирном доме; на осу-

ществление муниципального жилищного контроля

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20530 500 67 186,00 67 186,00 100,0

Осуществление первичного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 50 1 00 51180  
95 457,00 95 457,00 100,0

Расходы на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления  государственными  внебюджетными  фон-

дами 50 1 00 51180 100

95 457,00 95 457,00 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-

ления не предусмотренные иными целевыми статьями

расходов  бюджетов  поселений,  по  соответствующим

направлениям расходов 50 2 00 00000  

20 000,00 0,00 0,0

Резервный фонд местной администрации 50 2 00 20540  20 000,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 20540 800 20 000,00 0,00 0,0

Всего  расходов:   180 133 868,00 105 499 665,35 58,6

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Исполнение расходов бюджета Глебовского сельского поселения за 2021 год  в соответствии с ведом-
ственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации 

Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР Сумма (руб.)
% ис-

пол-

нения

план на 2021

год

исполнено на 

01.01.2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Глебовского сельского
поселения

230    180 133 868,00 105 499 665,35 58,6

Общегосударственные вопросы 230 01 00   25 546 357,00 22 384 038,28 87,6

Функционирование  Правительства
Российской Федерации, высших испол-
нительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федера-
ции, местных администраций

230 01 04   3 608 177,00 3 011 233,40 83,5

Обеспечение  функционирования  органов

местного самоуправления
230  50 1 00 00000  3 608 177,00 3 011 233,40 83,5

Межбюджетные  трансферты  бюджету

района из бюджета поселения  на  реали-

зацию передаваемых полномочий в сфере

осуществления  закупок  товаров,  работ,

услуг  для  обеспечения  муниципальных

нужд 

230  50 1 00 20510  28 000,00 28 000,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 230   540 28 000,00 28 000,00 100,0

Обеспечение  функционирования  цен-

трального аппарата
230  50 1 00 20550  3 580 177,00 2 983 233,40 83,3

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов
230   121 2 710 178,00 2 285 881,94 84,3

Взносы  по  обязательному  социальному

страхованию  на  выплаты  денежного  со-

держания  и   иные  выплаты  работникам

государственных  (муниципальных)  орга-

нов

230   129 817 999,00 673 999,38 82,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 10 000,00 0,00 0,0

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога
230   851 12 000,00 1 356,00 11,3

Уплата прочих налогов и сборов 230   852 15 000,00 13 800,00 92,0

Уплата  иных  платежей 230   853 15 000,00 8 196,08 54,6

Обеспечение  деятельности  финансо-
вых, налоговых и таможенных органов
и  органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

230 01 06   127 680,00 127 680,00 100,0

Обеспечение  функционирования  органов 230  50 1 00 00000  127 680,00 127 680,00 100,0



местного самоуправления

Межбюджетные  трансферты  бюджету

района из бюджета поселения  на   осуще-

ствление  полномочий  по  казначейскому

исполнению бюджета  поселения

230  50 1 00 20500  87 680,00 87 680,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 230   540 87 680,00 87 680,00 100,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету

района из бюджета поселения  на  осуще-

ствление  внешнего  муниципального  фи-

нансового контроля 

230  50 1 00 20520  40 000,00 40 000,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 230   540 40 000,00 40 000,00 100,0

Резервные фонды 230 01 11   20 000,00 0,00 0,0

Непрограммные расходы органов местно-

го  самоуправления  не  предусмотренные

иными целевыми статьями расходов бюд-

жетов  поселений,  по  соответствующим

направлениям расходов

230  50 2 00 00000  20 000,00 0,00 0,0

Резервный фонд местной администрации 230  50 2 00 20540  20 000,00 0,00 0,0

Резервные средства 230   870 20 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 230 01 13   21 790 500,00 19 245 124,88 88,3

Муниципальная  программа  "Эффектив-

ная власть в Глебовском сельском посе-

лении Рыбинского муниципального райо-

на" 

230  17 0 00 00000  3 132 500,00 2 780 881,63 88,8

Развитие муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления поселения
230  17 1 00 00000  3 132 500,00 2 780 881,63 88,8

Мероприятия  по  развитию  муниципаль-

ной  службы  в  органах  местного  само-

управления

230  17 1 00 20783  3 132 500,00 2 780 881,63 88,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных  техно-

логий

230   242 653 000,00 541 792,33 83,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 464 990,00 2 224 579,30 90,2

Уплата  иных  платежей 230   853 14 510,00 14 510,00 100,0

Муниципальная  программа «Управление

муниципальным имуществом Глебовско-

го  сельского  поселения  Рыбинского  му-

ниципального района»

230  18 0 00 00000  18 658 000,00 16 464 243,25 88,2

Мероприятия  по  управлению и распоря-

жению имуществом,  находящимся в  му-

ниципальной собственности поселения

230  18 1 00 00000  18 658 000,00 16 464 243,25 88,2

Мероприятия  по  управлению и распоря-

жению имуществом,  находящимся в  му-

ниципальной собственности поселения

230  
18 1 00 20430

 18 658 000,00 16 464 243,25 88,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 17 188 000,00 16 011 655,03 93,2

Закупка энергетических ресурсов 230   247 40 000,00 24 436,22 61,1

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального  строительства  государственной

(муниципальной) собственности

230   414 1 000 000,00 0,00 0,0

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога
230   851 430 000,00 428 152,00 99,6

Национальная оборона 230 0200   95 457,00 95 457,00 100,0

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

230 0203   
95 457,00 95 457,00 100,0

Обеспечение  функционирования  органов

местного самоуправления
230  50 1 00 00000  95 457,00 95 457,00 100,0

Осуществление  первичного  воинского

учёта  на  территориях,  где  отсутствуют

военные комиссариаты 

230  

50.1.00.51180

 

95 457,00 95 457,00 100,0

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов

230   
121 73 315,67 73 315,67 100,0

Взносы  по  обязательному  социальному

страхованию  на  выплаты  денежного  со-

держания  и   иные  выплаты  работникам

государственных  (муниципальных)  орга-

230   129 22 141,33 22 141,33 100,0



нов

Национальная  безопасность  и  право-
охранительная деятельность

230 03 00   1 700 000,00 104 603,61 6,2

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная без-
опасность

230 03 10   1 700 000,00 104 603,61 6,2

Муниципальная программа "Защита насе-

ления  и  территорий   Глебовского  сель-

ского  поселения  Рыбинского  муници-

пального района от  чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объек-

тах»  

230  09 0 00 00000  1 700 000,00 104 603,61 6,2

Повышение эффективности мероприятий

по  гражданской  обороне,  предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций  и  обеспечение  безопасности  людей

на  водных  объектах  в  поселениях  Ры-

бинского МР

230  09 1 00 00000  1 700 000,00 104 603,61 6,2

Обеспечение пожарной безопасности 230  09 1 00 20310  1 700 000,00 104 603,61 6,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 1 700 000,00 104603,61 6,2

Национальная экономика 230 04 00   129 439 900,00 64 401 038,44 49,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 230 04 09   127 796 621,00 64 091 609,44 50,2

Муниципальная программа "Развитие до-

рожного  хозяйства  в  Глебовском  сель-

ском поселении Рыбинского муниципаль-

ного района" 

230  

07 0 00 00000

 14 399 023,00 12 706 787,31 88,2

Мероприятия в области дорожного хозяй-

ства
230  

07 1 00 00000
 14 399 023,00 12 706 787,31 88,2

Мероприятия в области дорожного хозяй-

ства за счёт средств бюджета поселения
230  

07 1 00 20280
 8 783 922,00 7 091 687,67 80,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 5 071 000,00 3 602 122,07 71,0

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального  строительства  государственной

(муниципальной) собственности

230   414 3 712 922,00 3 489 565,60 94,0

Предоставление субсидии на финансовое

обеспечение  муниципального  задания  в

сфере дорожного хозяйства

230  
07 1 00 20785

 1 787 078,00 1 787 078,00 100,0

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ)

230   611 1 787 078,00 1 787 078,00 100,0

Мероприятия по финансированию дорож-

ного хозяйства
230  

07 1 00 22440
 1 160 000,00 1 159 998,64 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 1 160 000,00 1 159 998,64 100,0

Мероприятия по финансированию дорож-

ного хозяйства за счёт средств областно-

го бюджета

230  
07 1 00 72440

 2 668 023,00 2 668 023,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 668 023,00 2 668 023,00 100,0

Муниципальная  программа  «  Развитие

культуры и туризма в  Глебовском сель-

ском поселении» 

230  

10 0 00 00000

 113 397 598,00 51 384 822,13 45,3

Мероприятия в сфере туризма 230  10 2 00 00000  113 397 598,00 51 384 822,13 45,3

Cтроительство (реконструкция)  объектов

обеспечивающей инфраструктуры с дли-

тельным сроком окупаемости,  входящих

в состав инвестиционных проектов по со-

зданию туристских кластеров

230  

10 2 J1 53360

 113 397 598,00 51 384 822,13 45,3

Иные межбюджетные трансферты 230   540 113 397 598,00 51 384 822,13 45,3

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

230 04 12   1 643 279,00 309 429,00 18,8

Муниципальная  программа "Экономиче-

ское развитие в Глебовском сельском по-

230  12 0 00 00000  143 279,00 143 279,00 100,0



селении  Рыбинского  муниципального

района"

Экономическое развитие в поселении 230  12 1 00 00000  143 279,00 143 279,00 100,0

Межбюджетные трансферты на создание

условий  для  обеспечения  жителей  посе-

ления услугами торговли в части предо-

ставления субсидий на  реализацию меро-

приятий по возмещению части затрат ор-

ганизациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой то-

варов в отдалённые сельские населённые

пункты 

230  

12 1 00 22880

 14 328,00 14 328,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 230   540 14 328,00 14 328,00 100,0

Межбюджетные трансферты на создание

условий  для  обеспечения  жителей  посе-

ления услугами торговли в части предо-

ставления субсидий на  реализацию меро-

приятий по возмещению части затрат ор-

ганизациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой то-

варов в отдалённые сельские населённые

пункты за счёт средств областного бюд-

жета

230  

12 1 00 72880

 128 951,00 128 951,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 230   540 128 951,00 128 951,00 100,0

Муниципальная   программа  «Развитие

градостроительной  деятельности  в  Гле-

бовском сельском поселении Рыбинского

муниципального района»

230  

15 0 00 00000

 1 500 000,00 166 150,00 11,1

Мероприятия по землеустройству и зем-

лепользованию в поселении
230  

15 1 00 00000
 1 500 000,00 166 150,00 11,1

Мероприятия по землеустройству и зем-

лепользованию
230  

15 1 00 20400
 1 500 000,00 166 150,00 11,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 1 500 000,00 166 150,00 11,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 230 05 00   21 677 354,00 17 028 470,54 78,6

Жилищное хозяйство                          230 05 01   3 216 863,00 3 181 402,46 98,9

Муниципальная программа "Обеспечение

доступным и комфортным жильём насе-

ления  Глебовского  сельского  поселения

Рыбинского муниципального района"

230  05 0 00 00000  2 610 863,00 2 610 862,00 100,0

Подпрограмма "Переселение  граждан  из

аварийного жилищного фонда Глебовско-

го сельского поселения"

230  

05 1 00 00000

 2 610 863,00 2 610 862,00 100,0

 Субсидия  на  обеспечение  мероприятий

по  переселению  граждан  из  аварийного

жилищного фонда, в том числе переселе-

нию  граждан  из  аварийного  жилищного

фонда с учётом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства,

за счёт средств, поступивших от государ-

ственной  корпорации-Фонда  содействия

реформированию  жилищно-коммуналь-

ного хозяйства 

230  

051F367483

 2 506 428,00 2 506 427,52 100,0

Уплата  иных  платежей 230   853 2 506 428,00 2506427,52 100,0

Субсидия  на  обеспечение  мероприятий

по  переселению  граждан  из  аварийного

жилищного фонда, в том числе переселе-

нию  граждан  из  аварийного  жилищного

фонда с учётом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства,

за счёт средств областного бюджета

230  

051F367484

 99 213,00 99 212,75 100,0

Уплата  иных  платежей 230   853 99 213,00 99212,75 100,0

Мероприятия по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том чис-

ле  переселению  граждан  из  аварийного

жилищного фонда с учётом необходимо-

230  05 1 F3 6748S  5 222,00 5 221,73 100,0



сти  развития  малоэтажного  жилищного

строительства,  за  счёт  средств  местного

бюджета 

Уплата  иных  платежей 230   853 5 222,00 5221,73 100,0

Муниципальная  программа «Управление

муниципальным имуществом Глебовско-

го  сельского  поселения  Рыбинского  му-

ниципального района» 

230  18 0 00 00000  606 000,00 570 540,46 94,1

Мероприятия  по  управлению и распоря-

жению имуществом,  находящимся в  му-

ниципальной собственности поселения

230  18 1 00 00000  606 000,00 570 540,46 94,1

Мероприятия  по  управлению и распоря-

жению имуществом,  находящимся в  му-

ниципальной собственности поселения

230  

18 1 00 20430

 606 000,00 570 540,46 94,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 591 000,00 565214,72 95,6

Закупка энергетических ресурсов 230   247 15 000,00 5325,74 35,5

Коммунальное хозяйство 230 05 02   3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Муниципальная  программа  "Комплекс-

ное  развитие  сельской  территории  Гле-

бовского сельского поселения Рыбинско-

го муниципального района"

230  22 0 00 00000  3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Создание и развитие инженерной инфра-

структуры на сельских территориях
230  22 2 00 00000  3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Организация в границах поселения газо-

снабжения  населения  в  части  инженер-

ных  изысканий,  проектирования,  прохо-

ждения  государственной  экспертизы

проектной  документации  для  строитель-

ства газораспределительных сетей

230  

22 2 00 20090

 3 600 000,00 1 073 548,55 29,8

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального  строительства  государственной

(муниципальной) собственности

230   414 3 600 000,00 1073548,55 29,8

Благоустройство 230 05 03   8 240 000,00 6 161 171,27 74,8

Муниципальная   программа  "Благо-

устройство  Глебовского сельского посе-

ления Рыбинского муниципального райо-

на "

230  

19 0 00 00000

 8 240 000,00 6 161 171,27 74,8

Благоустройство поселения 230  19 1 00 00000  8 240 000,00 6 161 171,27 74,8

Уличное освещение 230  19 1 00 20010  5 600 000,00 4 742 948,82 84,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 3 000 000,00 2469317,19 82,3

Закупка энергетических ресурсов 230   247 2 600 000,00 2273631,63 87,4

Организация  и содержание  мест  захоро-

нения
230  

19 1 00 20020
 600 000,00 475 696,00 79,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 600 000,00 475 696,00 79,3

Прочие мероприятия по благоустройству 230  19 1 00 20030  2 040 000,00 942 526,45 46,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 040 000,00 942526,45 46,2

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

230 05 05   6 620 491,00 6 612 348,26 99,9

Муниципальная   программа  "Благо-

устройство  Глебовского сельского посе-

ления " 

230  
19 0 00 00000

 6 383 305,00 6 383 305,00 100,0

Благоустройство поселения 230  19 1 00 00000  6 383 305,00 6 383 305,00 100,0

Предоставление субсидии на финансовое

обеспечение муниципального задания
230  

19 1 00 20784
 6 383 305,00 6 383 305,00 100,0

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ)

230   611 6 383 305,00 6 383 305,00 100,0

Муниципальная  программа «Управление

муниципальным имуществом Глебовско-

го  сельского  поселения  Рыбинского  му-

ниципального района» 

230  18 0 00 00000  170 000,00 161 857,26 95,2

Мероприятия  по  управлению и распоря-

жению имуществом,  находящимся в  му-

230  18 1 00 00000  170 000,00 161 857,26 95,2



ниципальной собственности поселения

Взносы  на  формирование  фонда  капи-

тального  ремонта  помещений,  находя-

щихся в муниципальной собственности

230  

18 1 00 20770

 170 000,00 161 857,26 95,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 170 000,00 161857,26 95,2

Обеспечение  функционирования  органов

местного самоуправления
230  50 1 00 00000  67 186,00 67 186,00 100,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету

района из бюджета поселения  на органи-

зацию и предоставление муниципальных

услуг  по  признанию  помещения  жилым

помещением,  жилого  помещения  непри-

годным  для  проживания,  многоквартир-

ного дома аварийным и подлежащим сно-

су или реконструкции, садового дома жи-

лым домом и жилого  дома садовым до-

мом;  по  согласованию  перевода  жилых

помещений в нежилые помещения и не-

жилых помещений в  жилые помещения;

по согласованию переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквар-

тирном доме; на осуществление муници-

пального жилищного контроля

230  50 1 00 20530  67 186,00 67 186,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 230   540 67 186,00 67 186,00 100,0

Образование 230 07 00   274 000,00 248 800,00 90,8

Профессиональная  подготовка,  пере-
подготовка  и  повышение  квалифика-
ции

230 07 05   60 000,00 36 300,00 60,5

Муниципальная  программа  "Эффектив-

ная власть в Глебовском сельском посе-

лении Рыбинского муниципального райо-

на" 

230  17 0 00 00000  60 000,00 36 300,00 60,5

Развитие муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления поселения
230  17 1 00 00000  60 000,00 36 300,00 60,5

Обучение сотрудников органов местного

самоуправления поселения
230  17 1 00 20650  60 000,00 36 300,00 60,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 60 000,00 36 300,00 60,5

Молодежная политика 230 07 07   214 000,00 212 500,00 99,3

Муниципальная программа «Молодежная

политика в Глебовском сельском поселе-

нии  Рыбинского  муниципального  райо-

на» 

230  

02 0 00 00000

 214 000,00 212 500,00 99,3

Мероприятия для молодёжи 230  02 1 00 00000  214 000,00 212 500,00 99,3

Мероприятия  по  обеспечению  отдыха,

оздоровления и занятости детей, молоде-

жи и подростков

230  
02 1 00 20070

 15 000,00 13 500,00 90,0

Иные выплаты населению 230   360 15 000,00 13 500,00 90,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету

района из бюджета поселения  на органи-

зацию   и осуществление мероприятий по

работе с детьми и молодёжью в поселе-

нии

230  

02 1 00 20140

 199 000,00 199 000,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 230   540 199 000,00 199 000,00 100,0

Культура , кинематография 230 08 00   1 280 000,00 1 166 529,00 91,1

Культура 230 08 01   1 280 000,00 1 166 529,00 91,1

Муниципальная  программа  «  Развитие

культуры и туризма в  Глебовском сель-

ском поселении Рыбинского муниципаль-

ного района»  

230  10 0 00 00000  1 280 000,00 1 166 529,00 91,1

Мероприятия в сфере культуры 230  10 1 00 00000  880 000,00 766 529,00 87,1

Мероприятия в сфере культуры 230  10 1 00 20340  880 000,00 766 529,00 87,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 880 000,00 766 529,00 87,1

Мероприятия в сфере туризма 230  10 2 00 00000  400 000,00 400 000,00 100,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету

района  из  бюджета  поселения  на  созда-

230  10 2 00 20782  400 000,00 400 000,00 100,0



ние условий для развития туризма

Иные межбюджетные трансферты 230   540 400 000,00 400 000,00 100,0

Социальная политика 230 10 00   120 800,00 70 728,48 58,6

Пенсионное обеспечение 230 10 01   70 800,00 70 728,48 99,9

Муниципальная  программа «Социальная

поддержка населения в Глебовском сель-

ском поселении Рыбинского муниципаль-

ного района»

230  03 0 00 00000  70 800,00 70 728,48 99,9

Социальная  поддержка  населения  Гле-

бовского сельского поселения Рыбинско-

го муниципального района

230  03 1 00 00000  70 800,00 70 728,48 99,9

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих за счет средств местного бюджета
230  

03 1 00 20080
 70 800,00 70 728,48 99,9

Иные пенсии, социальные доплаты к пен-

сиям
230   312 70 800,00 70728,48 99,9

Социальное обеспечение населения 230 10 03   50 000,00 0,00 0,0

Муниципальная  программа «Социальная

поддержка населения в Глебовском сель-

ском поселении Рыбинского муниципаль-

ного района»

230  03 0 00 00000  50 000,00 0,00 0,0

Социальная  поддержка  населения  Гле-

бовского сельского поселения Рыбинско-

го муниципального района

230  03 1 00 00000  50 000,00 0,00 0,0

Социальная  поддержка  населения,  ока-

завшегося в трудной жизненной ситуации
230  

03 1 00 20100
 50 000,00 0,00 0,0

Пособия,  компенсации  и  иные  социаль-

ные выплаты  гражданам,  кроме публич-

ных нормативных обязательств

230   321 50 000,00 0,00 0,0

ИТОГО     180 133 868,00 105 499 665,35 58,6

Приложение 5

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Исполнение по иным межбюджетным трансфертам, передаваемым в бюджет Рыбинского муници-
пального района Ярославской области на 2021 год

Код
ГРБС Наименование

Сумма (руб.)

% исполне-

ния

план на 2021 год исполнено на 

01.01.2022 г.

1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муни-
ципального района из бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

114 362 743,00 52 349 967,13 45,8

130 Управление экономики и финансов АРМР 230 959,00 230 959,00 100,0

140 Управление ЖКХ, транспорта и связи АРМР 113 464 784,00 51 452 008,13 45,4

120 Администрация РМР 28 000,00 28 000,00 100,0

127 Управление по культуре, молодежи и спорту АРМР 599 000,00 599 000,00 100,0

195 Контрольно счетная палата РМР 40 000,00 40 000,00 100,0

 Итого 114 362 743,00 52 349 967,13 45,8

Приложение 6

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Исполнение государственных полномочий, исполняемых органами местного самоуправления Гле-
бовского сельского поселения в 2021 году 

Код бюджетной классифи-
кации РФ Наименование доходов

Сумма (руб.)

% исполне-
ния

план на 2021
год

исполнено на
01.01.2022 г.

230 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление  первичного  воинского  учета

на  территориях,  где  отсутствуют  военные
95 457,00 95 457,00 100,0



комиссариаты

ВСЕГО: 95 457,00 95 457,00 100,0

Приложение 7

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Отчет по программе муниципальных внутренних заимствований Глебовского сельского поселения
за 2021 год

№ п/п Виды заимствований Объём, руб.

1 Муниципальные ценные бумаги Глебовского сельского поселения, всего 0

 в том числе: 0

 привлечение 0

 погашение основной суммы долга 0

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Глебовского сельского посе-

ления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,

всего

0

 в том числе: 0

 привлечение 0

 погашение основной суммы долга 0

3 Кредиты, полученные Глебовским сельским поселением от кредитных орга-

низаций, всего

0

 в том числе: 0

 привлечение 0

 погашение основной суммы долга 0

Приложение 8

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от ___.___.2022г № ____

Отчет по программе муниципальных гарантий Глебовского сельского поселения в валюте Россий-
ской Федерации за 2021 год 

Муниципальные гарантии Глебовского сельского поселения в валюте Российской Федерации в 2021 году не предостав-

лялись.

Ранее муниципальные гарантии в Глебовском сельском поселении в валюте Российской Федерации не предоставля-

лись.

Верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 01.01.2022 – 0 руб.


